2. Sed de mundo, quod diligi omnino non debeat,

hiberi. Ms. Reg. unus, sed simplicitatem cum omnibus quibuslibet puritatem exhibere.

¹ Ms. unus, instigatos; ms. alter, irrogatis.
² Ms. unus, ac sui. Alias, alicujus adversi operis.
³ Ms. unus, omnes inquietudines vel inquietos fundata, etc. Ms. alter, omnes inquietudines fortiter animi, etc.
⁴ M. s. quatuor, non metuendo.
⁵ Ms. unus, et alia bona posse aliquos.
⁶ Mss. tres, cum dilectione.
⁷ Editi cum quibusdam mss., ex illo est.
⁸ Editi, illi occupare animum. Mss. tres, illo [duo illi] occupari animo. Alias, illi copulari animo.
⁹ Ms. Colb. unus, in ipso servare amore legitimum morem, nec pervertere ordinem dilectionis. Constitutum ordinem dilectionis illi pervertunt, etc.

ipsius Dei nostri per sanctum Joannem apostolum **A** juxta illud quod dicit Spiritus sanctus, ^b *Ordinavit in me caritatem* (*Cant. ii, 4*); ut sicut ordinata caritas poscit, Deum principaliter diligamus; et propter ipsum, in ipso ea quæ diligenda sunt, tantum quantum ipse præcipit diligamus (*Levit. xix, 19*). Ipse enim ^c præcipit ut corpora nostra propter nos, proximos ^d sicut nos, et ipsum plus quam nos diligere debeamus (*Matth. xxii*): ita sane, ut eis quos nobis conjunctiores familiaritas facit, si eos fama non reprobatur, et vita commendat, nos amplius impendamus, omnium profectus nostros esse credamus, et de aliorum peccatis tanquam de nostris misericorditer lugeamus. Sic ergo possunt in hac vita illi esse perfecti, qui perfecte diligunt Deum; et illi perfecte Deum diligunt, qui volendo quod vult Deus, et nolendo quod non vult, nec ullis peccatis quibus offenditur, acquiescunt; et semper se ad virtutes, quas ipse dignatur donare, diligendas et habendas, extendunt. Hi sunt qui omnia bona quæ implere poterint, ab illo se adjutos ut possint ^e *raciter* credunt; quidquid ^f mali commiserint, vitio suæ voluntatis ascribunt; quidquid boni non potuerint implere, ab illo ut possint jugiter petunt; cum potuerint, illi gratias agunt. Bona ejus quæ fuerint consecuti, etiam aliis ^g conferri socialiter volunt, et usque in suos inimicos dilectionis suæ latitudinem porrigentes, hoc omnes cupiunt esse quod ipsi sunt. Satis de vitiiis eorumque remediis est disputatum; nunc jam qualiter unaquæque virtus possit acquiri breviter disseramus.

3. Proinde secundum nos proximos omnes diligimus, quando ad mores bonos, et ad æternam vitam consequendam, sicut nobis, saluti eorum consulimus; quando nos in eorum peccatis ac periculis cogitamus; et sicut nobis subveniri ^h optamus, ita eis ⁱ pro viribus subvenimus; aut si facultas defuerit, voluntatem subveniendi tenemus. Quapropter hæc est proximi tota dilectio, ut bonum quod tibi conferri vis, velis et proximo; ^j et malum, quod tibi nolis accidere, nolis et proximo. Illi vero plus quam se diligunt Deum, qui pro ejus amore suæ ad tempus salutis non parcunt; seipsos tribulationibus ac periculis tradunt, nudari facultibus propriis, patriæ suæ extorres fieri, parentibus et uxoribus ac filiis suis renuntiare parati sunt; et ut totum dicam, ipsam corporis mortem non solum non refugiant, sed etiam libenter excipiunt, ambientes ^k a corporis sui vita magis quam a Deo, ^l *vita vitæ suæ, discedere*.